令和4年2月4日
[bookmark: _Hlk94097525]徳島県医師会会員　各位
徳 島 県 医 師 会
　会長　　齋藤　義郎

新型コロナウイルス感染症治療薬（販売名：ラゲブリオ®カプセル 200mg）の
「ラゲブリオ登録センター」への登録について（お願い）

皆様には、新型コロナウイルス感染症対策にご尽力をいただき厚く御礼申し上げます。
先般、特例承認されました新型コロナウイルス感染症治療薬（販売名：ラゲブリオ）のご使用にあたっては、院内処方および院外処方をする医療機関は、あらかじめ「ラゲブリオ登録センター」への登録が必要です。対象患者は、重症化リスク因子を有する軽症～中等症Ⅰの患者でありますが、本県の入院患者の80%超が軽症～中等症Ⅰである状況では、今後ラゲブリオを処方いただくケースが増えることが予想されます。本県においてもすでに100カ所を超す薬局が登録の上、常備されております。
徳島県新型コロナ入院調整本部からも新型コロナウイルス感染症の患者の治療に当たり、迅速で適正な使用のため「ラゲブリオ登録センター」への事前登録への協力依頼がございました。
つきましては、発症してから速やかな投与が求められている事から、貴医療機関におかれましても、是非とも事前のご登録をご検討いただきますようお願い申し上げます。
また、徳島県新型コロナ入院調整本部からは、ファイザー製飲み薬の実用化についても
2月10日以降に情報提供をいただける予定です。感染急拡大の今、徳島県をはじめ関係団体と協力のもと、会員の先生方のお力をお借りし地域住民に適切な医療の提供に努めたいと考えております、どうぞ事前登録について、ご配慮賜りますようお願い申し上げます。

ラゲブリオ®登録センター
URL: https://msd.secure.force.com/OrderSystem
※初めてログインされる時はページ下の
初めての方はこちらからお入りいただき初回登録が
必要です。その際、医療機関等番号（10桁）が必要
になりますのでご準備ください。